
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 

И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 г. Чита  
 

О внесении изменений в Административный регламент Департамента 

государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 

края «Бесплатное предоставление в собственность гражданам 

земельных участков, находящихся в государственной собственности 

Забайкальского края, земельных участков на территории города Читы, 

государственная собственность на которые не разграничена, и 

земельных участков на территории городского поселения 

«Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», 

государственная собственность на которые не разграничена, для 

индивидуального жилищного строительства»  

 

 

 

В соответствии с Положением о Департаменте государственного 

имущества и земельных отношений Забайкальского края, утвержденным 

постановлением Правительства Забайкальского края от 29 декабря 2017 года 

№ 585, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края 

в соответствие с действующим законодательством п р и к а з ы в а ю :  

1. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента 

по предоставлению государственной услуги «Бесплатное предоставление в 

собственность гражданам земельных участков, находящихся в 

государственной собственности Забайкальского края, земельных участков на 

территории города Читы, государственная собственность на которые не 

разграничена, и земельных участков на территории городского поселения 

«Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район», 

государственная собственность на которые не разграничена, для 

индивидуального жилищного строительства», утвержденного приказом 

Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края от 5 июня 2019 года № 13/НПА изложить в следующей 

редакции: 

«2.7.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в 

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления 

государственной услуги, которые находятся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, 



2 

 

участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, 

указанный в п. 2.6.2 настоящего Административного регламента, заявитель 

вправе представить в Департамент либо КГАУ «МФЦ» по собственной 

инициативе. 

После принятия заявления специалист Департамента в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия направляет: 

1) запрос в орган, осуществляющий государственную регистрацию, на 

получение сведений о правах заявителя на имеющиеся у него земельные 

участки, а также информации о сделках по приобретению земельных 

участков за определенный период, и, при наличии у заявителя 

зарегистрированных прав на земельные участки, запрос на получение 

справки о содержании правоустанавливающих документов; 

2) запрос в орган записи актов гражданского состояния на получение 

сведений о государственной регистрации рождения, о государственной 

регистрации смерти, о государственной регистрации заключения брака, 

расторжения брака, установления отцовства; 

3) запрос в органы местного самоуправления по месту жительства 

заявителя (заявителей) на получение сведений, подтверждающих постановку 

на учет в качестве лица, нуждающегося в жилом помещении; 

4) запрос в Управление Федеральной миграционный службы на 

получение справки о составе семьи (для молодой семьи); 

5) запрос в Федеральное казенное учреждение «Главное бюро медико-

социальной экспертизы по Забайкальскому краю» Министерства труда и 

социального развития Российской Федерации, подтверждающий факт 

установления инвалидности у ребенка-инвалида». 

2. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 

правовой информации исполнительных органов государственной власти 

Забайкальского края» (http://право.забайкальскийкрай.рф) и на официальном 

сайте Департамента государственного имущества и земельных отношений 

Забайкальского края в разделе «Деятельность». 

 

 

 

И.о. руководителя Л.А.Погребная 
 


